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Zakończyła się dwunasta edycja konkursu Zachodniopomorskie Wydarzenie Muzealne Roku
organizowanego przez Stowarzyszenie Muzealników Polskich Oddział Zachodniopomorski, pod
patronatem Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego.

Najważniejszym celem konkursu był wybór i uhonorowanie autorów najlepszych przedsięwzięć
muzealnych w regionie w dwóch kategoriach: działalności wystawienniczej i edukacyjno-
popularyzatorskiej. Nagrody zostały wręczone podczas finałowej gali w Muzeum Narodowym w
Szczecinie, w środę 19 października 2022 roku.

W uroczystości wzięła udział Anna Bańkowska, Członkini Zarządu Województwa
Zachodniopomorskiego. Komisja w składzie: Anna Bartczak, Małgorzata Frymus, Bogdana Kozińska,
Eryk Krasucki oraz Przemysław Wraga dokonała wyboru najlepszych wydarzeń w dwóch kategoriach
tematycznych. W kategorii działalność wystawiennicza Komisja postanowiła przyznać dwie
równorzędne nagrody. Pierwsza dla wystawy „Misterium światła. Sztuka średniowieczna na Pomorzu”,
autorstwa Kingi Krasnodębskiej z Muzeum Narodowego w Szczecinie za wybitne wyeksponowanie
kolekcji zbiorów sztuki dawnej w nowej niezwykle efektownej aranżacji. Druga, równorzędna nagroda
dla „Osiecki genius loci”, autorstwa Krystyny Rypniewskiej, dr hab. Ewy Miśkiewicz-Żebrowskiej i
Ryszarda Ziarkiewicza zaprezentowanej w Muzeum w Koszalinie za wielowymiarowe ujęcie tematu i
wskazanie na ciągłość historyczną miejsca, w którym artyści z Polski i Niemiec od dziesięcioleci
znajdują przystań dla eksplorowania nowych obszarów sztuki.

W kategorii działalność wystawiennicza Komisja postanowiła przyznać również wyróżnienie wystawie
„Wyspa pamięci – stamtąd – tutaj”, autorstwa dr Ewy Grochowskiej i Karoliny Gołębiowskiej z Muzeum
Regionalnego im. A. Kaubego w Wolinie za pomysłową aranżację efektów projektu „Wolin – wyspa
pamięci” eksplorującego historie prywatne. W kategorii działalność edukacyjno-popularyzatorska
Komisja postanowiła nie przyznać nagrody, ze względu na mało przekonujące opracowanie
tegorocznych wniosków konkursowych, niewiele mówiących o zgłoszonych projektach.
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